



平成19年5月18日

各 位

会 社 名	<b>株 式 会 社 J ス ト リ ー ム</b>
本社所在地	東京都渋谷区渋谷三丁目25番18号
代表者氏名	代表取締役会長兼社長 白石 清 (コード番号：4308 東証マザーズ)
問い合わせ先	執行役員 広報IR室長 保 住 博 史 電話 03-4363-7100

(訂正) 「平成19年3月期 決算短信」の一部訂正について

平成19年5月17日に発表いたしました「平成19年3月期 決算短信」の内容に一部訂正がありましたので別紙の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所(訂正後)には下線を付しております。

訂正箇所 「平成19年3月期 決算短信」

- 15 ページ 当連結会計年度構成比、対前年比増減額
- 16 ページ 当連結会計年度百分比、対前年比増減額
- 35 ページ 対前年比増減額
- 37 ページ 当事業年度百分比

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)		対前年比
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金		—		21		
2. 未払金		423,712		401,638		
3. 未払法人税等		11,870		121,807		
4. 未払消費税等		19,286		40,280		
5. 賞与引当金		2,983		3,751		
6. その他		21,238		35,398		
流動負債合計		479,090	13.5	602,897	15.7	123,807
負債合計		479,090	13.5	602,897	15.7	123,807
(少数株主持分)						
少数株主持分		67,426	1.9	—	—	—
(資本の部)						
I 資本金	※2	2,169,223	61.0	—	—	—
II 資本剰余金		1,417,485	39.8	—	—	—
III 利益剰余金		△575,751	△16.2	—	—	—
資本合計		3,010,957	84.6	—	—	—
負債、少数株主持分及び資本合計		3,557,474	100.0	—	—	—
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金		—	—	2,182,379	56.8	—
2. 資本剰余金		—	—	1,430,642	37.2	—
3. 利益剰余金		—	—	△443,912	△11.6	—
株主資本合計		—	—	3,169,109	82.5	—
II 少数株主持分		—	—	69,459	1.8	—
純資産合計		—	—	3,238,568	84.3	—
負債純資産合計		—	—	3,841,466	100.0	—

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)		対前年比
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金		—		21		
2. 未払金		423,712		401,638		
3. 未払法人税等		11,870		121,807		
4. 未払消費税等		19,286		40,280		
5. 賞与引当金		2,983		3,751		
6. その他		21,238		35,398		
流動負債合計		479,090	13.5	602,897	15.7	<u>123,806</u>
負債合計		479,090	13.5	602,897	15.7	<u>123,806</u>
(少数株主持分)						
少数株主持分		67,426	1.9	—	—	—
(資本の部)						
I 資本金	※2	2,169,223	61.0	—	—	—
II 資本剰余金		1,417,485	39.8	—	—	—
III 利益剰余金		△575,751	△16.2	—	—	—
資本合計		3,010,957	84.6	—	—	—
負債、少数株主持分及び資本合計		3,557,474	100.0	—	—	—
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金		—	—	2,182,379	56.8	—
2. 資本剰余金		—	—	1,430,642	37.2	—
3. 利益剰余金		—	—	△443,912	△11.5	—
株主資本合計		—	—	3,169,109	82.5	—
II 少数株主持分		—	—	69,459	1.8	—
純資産合計		—	—	3,238,568	84.3	—
負債純資産合計		—	—	3,841,466	100.0	—

## (2) 連結損益計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		対前年比 増減 (千円)		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高			2,761,594	100.0	3,612,033	100.0	850,439	
II 売上原価			1,671,523	60.5	2,097,491	58.1	425,967	
売上総利益			1,090,070	39.5	1,514,542	41.9	424,471	
III 販売費及び一般管理費	※1,2		975,181	35.3	1,213,917	33.6	238,735	
営業利益			114,888	4.2	300,625	8.3	185,736	
IV 営業外収益								
1. 受取利息		16,733			17,012			
2. 有価証券利息		4,995			—			
3. 業務受託手数料		3,150			5,400			
4. その他		620	25,499	0.9	1,247	23,659	0.7	627
V 営業外費用								
1. 創立費		3,882			—			
2. 新株発行費		1,291			—			
3. 株式交付費		—			1,693			
4. 持分法投資損失		—			38,537			
5. 組合分配損失		—			3,105			
6. その他		—	5,174	0.2	27	43,364	1.2	27
経常利益			135,213	4.9	280,920	7.8	145,707	
VI 特別利益								
1. 償却債権取立益		738			—			
2. 貸倒引当金戻入益		—	738	0.0	287	287	0.0	287
VII 特別損失								
1. 固定資産除却損	※3	4,769			2,387			
2. 投資有価証券評価損		—	4,769	0.1	42,713	45,101	1.3	42,713
税金等調整前当期純利益			131,182	4.8	236,106	6.5	104,924	
法人税、住民税及び事業税		6,083			116,400			
法人税等調整額		△217	5,865	0.2	△13,165	103,234	2.9	△12,947
少数株主利益			1,860	0.1	1,033	0.0	△826	
当期純利益			123,456	4.5	131,838	3.7	8,382	

## (2) 連結損益計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		対前年比 増減 (千円)		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高			2,761,594	100.0	3,612,033	100.0	850,439	
II 売上原価			1,671,523	60.5	2,097,491	58.1	425,967	
売上総利益			1,090,070	39.5	1,514,542	41.9	424,471	
III 販売費及び一般管理費	※1,2		975,181	35.3	1,213,917	33.6	238,735	
営業利益			114,888	4.2	300,625	8.3	185,736	
IV 営業外収益								
1. 受取利息		16,733			17,012			
2. 有価証券利息		4,995			—			
3. 業務受託手数料		3,150			5,400			
4. その他		620	25,499	0.9	1,247	23,659	0.7	△1,839
V 営業外費用								
1. 創立費		3,882			—			
2. 新株発行費		1,291			—			
3. 株式交付費		—			1,693			
4. 持分法投資損失		—			38,537			
5. 組合分配損失		—			3,105			
6. その他		—	5,174	0.2	27	43,364	1.2	38,190
経常利益			135,213	4.9	280,920	7.8	145,707	
VI 特別利益								
1. 償却債権取立益		738			—			
2. 貸倒引当金戻入益		—	738	0.0	287	287	0.0	△450
VII 特別損失								
1. 固定資産除却損	※3	4,769			2,387			
2. 投資有価証券評価損		—	4,769	0.1	42,713	45,101	1.3	40,332
税金等調整前当期純利益			131,182	4.8	236,106	6.5	104,924	
法人税、住民税及び事業税		6,083			116,400			
法人税等調整額		△217	5,865	0.2	△13,165	103,234	2.9	△97,368
少数株主利益			1,860	0.1		1,033	0.0	△826
当期純利益			123,456	4.5	131,838	3.6	8,382	

## 5. 個別財務諸表

## (1) 貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金			1,537,152		637,087	
2. 受取手形	※4		11,667		19,683	
3. 売掛金	※2		455,607		485,025	
4. 仕掛品			5,053		8,555	
5. 前払費用			51,303		96,865	
6. 繰延税金資産			—		13,055	
7. 預け金			500,000		1,600,000	
8. その他			40,783		46,520	
貸倒引当金			△202		△535	
流動資産合計			2,601,366	76.8	2,906,258	304,891
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1. 建物		44,871		57,036		
減価償却累計額		15,297	29,573	21,525	35,510	
2. 機械装置		32,612		32,612		
減価償却累計額		20,170	12,442	24,139	8,473	
3. 器具備品		316,362		354,079		
減価償却累計額		215,995	100,366	245,421	108,657	
有形固定資産合計			142,382	4.2	152,641	10,258
(2) 無形固定資産						
1. のれん			—		11,639	
2. 商標権			7,346		11,270	
3. ソフトウェア			202,051		215,138	
4. 電話加入権			5,196		5,196	
5. その他			25		—	
無形固定資産合計			214,619	6.3	243,245	16,986
(3) 投資その他の資産						
1. 投資有価証券			104,000		60,286	
2. 関係会社株式			316,006		345,006	
3. 出資金			—		1,894	
4. 長期前払費用			9,876		28,780	
投資その他の資産合計			429,883	12.7	435,967	6,084
固定資産合計			786,885	23.2	831,854	33,330
資産合計			3,388,251	100.0	3,738,112	349,860

## 5. 個別財務諸表

## (1) 貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金		1,537,152		637,087		
2. 受取手形	※4	11,667		19,683		
3. 売掛金	※2	455,607		485,025		
4. 仕掛品		5,053		8,555		
5. 前払費用		51,303		96,865		
6. 繰延税金資産		—		13,055		
7. 預け金		500,000		1,600,000		
8. その他		40,783		46,520		
貸倒引当金		△202		△535		
流動資産合計		2,601,366	76.8	2,906,258	77.7	304,891
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1. 建物		44,871		57,036		
減価償却累計額		15,297	29,573	21,525	35,510	
2. 機械装置		32,612		32,612		
減価償却累計額		20,170	12,442	24,139	8,473	
3. 器具備品		316,362		354,079		
減価償却累計額		215,995	100,366	245,421	108,657	
有形固定資産合計		142,382	4.2	152,641	4.1	10,258
(2) 無形固定資産						
1. のれん		—		11,639		
2. 商標権		7,346		11,270		
3. ソフトウェア		202,051		215,138		
4. 電話加入権		5,196		5,196		
5. その他		25		—		
無形固定資産合計		214,619	6.3	243,245	6.5	28,625
(3) 投資その他の資産						
1. 投資有価証券		104,000		60,286		
2. 関係会社株式		316,006		345,006		
3. 出資金		—		1,894		
4. 長期前払費用		9,876		28,780		
投資その他の資産合計		429,883	12.7	435,967	11.7	6,084
固定資産合計		786,885	23.2	831,854	22.3	44,969
資産合計		3,388,251	100.0	3,738,112	100.0	349,860

## (2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		百分比 (%)	当事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		百分比 (%)	対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	金額 (千円)		金額 (千円)	金額 (千円)		
I 売上高			2,481,640	100.0		3,271,183	100.0	789,542
II 売上原価								
1. サービス原価		1,500,772	1,500,772	60.5	1,920,733	1,920,733	58.7	419,961
売上総利益			980,868	39.5		1,350,449	41.3	369,580
III 販売費及び一般管理費	※2,4		887,068	35.7		1,080,816	33.1	193,748
営業利益			93,800	3.8		269,632	8.2	175,831
IV 営業外収益								
1. 受取利息		16,732			16,976			
2. 有価証券利息		4,995			—			
3. 業務受託手数料	※1	14,160			27,403			
4. 為替差益		—			746			
5. 雑収入		619	36,508	1.5	499	45,626	1.4	9,117
V 営業外費用								
1. 新株発行費		1,291			—			
2. 株式交付費		—			1,693			
3. 組合分配損失		—	1,291	0.1	3,105	4,798	0.1	3,506
經常利益			129,017	5.2		310,460	9.4	181,442
VI 特別利益								
1. 償却債権取立益			738	0.0		—	—	△738
VII 特別損失								
1. 固定資産除却損	※3	4,769			1,146			
2. 投資有価証券評価損		—	4,769	0.2	42,713	43,860	1.3	39,091
税引前当期純利益			124,986	5.0		266,599	8.1	141,613
法人税、住民税及び 事業税		2,290			109,929			
法人税等調整額		—	2,290	0.1	△13,055	96,873	3.0	94,583
当期純利益			122,696	4.9		169,725	5.2	47,029
前期繰越損失			699,207			—		—
当期末処理損失			576,511			—		—

## (2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		当事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		対前年比 増減 (千円)		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高			2,481,640	100.0	3,271,183	100.0	789,542	
II 売上原価								
1. サービス原価		1,500,772	1,500,772	60.5	1,920,733	58.7	419,961	
売上総利益			980,868	39.5	1,350,449	41.3	369,580	
III 販売費及び一般管理費	※2,4		887,068	35.7	1,080,816	33.1	193,748	
営業利益			93,800	3.8	269,632	8.2	175,831	
IV 営業外収益								
1. 受取利息		16,732			16,976			
2. 有価証券利息		4,995			—			
3. 業務受託手数料	※1	14,160			27,403			
4. 為替差益		—			746			
5. 雑収入		619	36,508	1.5	499	45,626	1.3	9,117
V 営業外費用								
1. 新株発行費		1,291			—			
2. 株式交付費		—			1,693			
3. 組合分配損失		—	1,291	0.1	3,105	4,798	0.1	3,506
経常利益			129,017	5.2	310,460	9.4	181,442	
VI 特別利益								
1. 償却債権取立益			738	0.0	—	—	△738	
VII 特別損失								
1. 固定資産除却損	※3	4,769			1,146			
2. 投資有価証券評価損		—	4,769	0.2	42,713	43,860	1.3	39,091
税引前当期純利益			124,986	5.0	266,599	8.1	141,613	
法人税、住民税及び 事業税		2,290			109,929			
法人税等調整額		—	2,290	0.1	△13,055	96,873	2.9	94,583
当期純利益			122,696	4.9	169,725	5.2	47,029	
前期繰越損失			699,207		—		—	
当期未処理損失			576,511		—		—	

以上